

Aanbesteding: Europese aanbesteding Collectieve inkomensverzekering Stichting Kopwerk
Aanbestedende Dienst: Stichting Kopwerk/Schooltij
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemeen

Vraag:

- Is er sprake van verplichte deelname? Zo ja neemt iedereen nu standaard deel aan alle productvarianten?
- Is er momenteel ook een lopende verzekering voor de dekkingsvariant 'volledige a.o.? Zo ja, dit kan dan leiden tot een aanvulling van 90-95%?
- Is er sprake van een werkgeversbijdrage? Zo ja voor welke productvarianten en welk percentage?
- Er wordt gesproken over een contractduur van 3 jaar. Gedurende deze periode ook een premiegarantie gewenst?

Antwoord:

- * Momenteel heeft St. Kopwerk een semicollectieve regling. De doelstelling is om een collectieve inkomensverzekering af te sluiten waaraan alle medewerkers verplicht zullen deelnemen, behoudens eventuele afstandsverklaarders.
- * Ja, momenteel loopt een semicollectieve verzekering voor de dekkingsvariant ""volledig"" 80% tot 100% a.o.
- * Nee, er is geen sprake van een werkgeversbijdrage.
- * Ja, zie programma van Eisen 9.

Beantwoord op: 26-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Onderdeel 8 Programma van Eisen - Contractduur verzekeringsovereenkomst

Vraag:

In bijlage 1C Programma van Eisen geeft u aan dat opdrachtgever wenst de Verzekeringsovereenkomst aan te gaan voor een periode van drie (3) jaar met stilzwijgende verlenging van telkens drie (3) jaar. In onderdeel 11 noemt u een verlengingsvoorstel. Wij stellen voor om het woord "stilzwijgend" te schrappen in onderdeel 8 van Programma van Eisen. Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Opdrachtgever is akkoord met uw voorstel. "Stilzwijgende" kan worden vervangen door "wederzijdse".

Beantwoord op: 26-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Onderdeel 10 programma van eisen - Premiebetaling

Vraag:

In bijlage 1C Programma van Eisen geeft u aan dat Inschrijver bij aanvang van de verzekering geen premie dient te incasseren van medewerkers die wel opgenomen worden in de verzekering maar geen recht hebben op een uitkering doordat zij op de ingangsdatum ziek waren.

Graag leggen wij onze werkwijze uit. Alle medewerkers worden opgenomen in de verzekering, ook als zij verzuimen. Zodra zij 28 dagen onafgebroken volledig hersteld zijn, nemen zij automatisch deel aan de verzekering zonder beantwoording van medische vragen. In dit geval dient er vanaf aanvang van de verzekering premie betaald te worden.

Daarnaast is het mogelijk om bij aanvang niet opgenomen te worden in de verzekering, op basis van afstandsverklaring. Zodra er sprake is van 28 dagen onafgebroken herstel, kan de medewerker zich alsnog aanmelden als spijtoptant voor de verzekering. In dat geval is er echter sprake van medische vragen. Zij betalen vanaf aanvang geen premie maar pas vanaf het moment van acceptatie.

Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Opdrachtgever is niet akkoord met uw voorstel om medewerkers die ziek zijn een afstandsverklaring te laten tekenen om op deze wijze bij aanvang van de verzekering géén premie te laten betalen. Een afstandverklaring is bedoeld voor gezonde medewerkers die niet wensen deel te nemen aan de verzekering. Een afstandverklaring is niet bedoeld voor zieke medewerkers. Tevens acht Opdrachtgever het niet integer om een zieke medewerker afstand te laten doen van de verzekering omdat deze ziek is. Opdrachtgever verzoekt u géén premie te rekenen voor medewerkers die op de ingangsdatum van de verzekering ziek zijn.

Beantwoord op: 26-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Onderdeel 12 programma van eisen - Opzegtermijn verzekeraar

Vraag:

In bijlage 1C Programma van Eisen geeft u aan dat indien de verzekeraar een

overeenkomst van 3 jaar aanbiedt, de verzekeraar niet de mogelijkheid heeft de verzekering gedurende de eerste contracttermijn van 3 jaar te beëindigen. In een aantal uitzonderlijke gevallen heeft een verzekeraar het recht om de polis te beëindigen. Deze uitzonderlijke situaties worden ook beschreven in onze polisvoorwaarden. Onze polisvoorwaarden maken deel uit van de inschrijving op deze aanbesteding. Mogen wij ervanuit gaan dat u zich hiermee kunt verenigen?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met de bepalingen opgenomen in de eigen polisvoorwaarden van Inschrijver, met dien te verstande dat indien een dergelijke situatie zich voordoet, de verzekering door Inschrijver per eerstvolgende premieervaldatum zal worden beëindigd, rekening houdend met een opzegtermijn van 4 maanden vanuit Inschrijver. Dit om Opdrachtgever voldoende tijd te geven om een nieuw aanbestedingstraject op te starten, af te ronden en medewerkers van Opdrachtgever niet onverzekerd achter te laten. Alleen in de uitzonderlijke situaties van surseance van betaling en faillissement gaan wij akkoord met de opzegtermijnen opgenomen in de polisvoorwaarden van Inschrijver.

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Inhoud